

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA: TELHADO EDIFÍCIO ANEXO CÂMARA DOS VEREADORES							
ITEM	REF.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT	P.TOTAL S/ BDI	P.TOTAL C/ BDI (29,79%)
1.0		<b>Serviços Preliminares e Gerais</b>					
1.1	ED-50392 MOB-DES-020	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA - OBRAS EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE - OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	0,005	140.332,74	701,66	910,69
1.2	ED-50152 IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	Unid.	1,00	1.179,11	1.179,11	1.530,37
1.3	ED-50270 LIM-PER-010	LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA - 01 SERVENTE X 4 HORAS DIÁRIAS	Mês	2,00	1.820,50	3.641,00	4.725,65
		<b>Subtotal etapa 1.0</b>				<b>5.521,77</b>	<b>7.166,71</b>
2.0		<b>Demolição</b>					
2.1	ED-48513	REMOÇÃO DE TELHA CERÂMICA COLONIAL OU FRANCESA, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	m2	442,00	11,30	4.994,60	6.482,49
	ED-48438 DEM-CAL-005	REMOÇÃO DE CALHA GALVANIZADA OU PVC, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m	93,68	7,53	705,41	915,55
		<b>Subtotal etapa 2.0</b>				<b>5.700,01</b>	<b>7.398,04</b>
3.0		<b>Telhado</b>					
3.1	ED-20603	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO, EM AÇO, PARA TELHADO, EXCLUSIVE TELHA, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO <b>(GRADEAMENTO METÁLICO A SER FEITO SOBRE ESTRUTURA DE MADEIRA PARA RECEBER TELHAS TERMO ACÚSTICAS)</b>	kg	797,50	20,45	16.308,88	21.167,29
3.2	ED-48429 COB-TEL-050	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO DUPLA TERMOACÚSTICA COM DUAS FACES TRAPEZOIDAIS, ESP. 0,43MM, PREENCHIMENTO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO/ISOPOR COM ESP. 30MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m2	442,00	211,41	93.443,22	121.279,96
3.3	ED-48402 COB-CUM-015	COLOCAÇÃO DE CUMEEIRA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL E = 0,50 MM, SIMPLES	m	68,00	32,73	2.225,64	2.888,66
3.4	94228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M	21,60	108,55	2.344,68	3.043,16
3.5	94227	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	M	72,08	79,61	5.738,29	7.447,73
3.6	ED-50668 PLU- CON-005	CONDUTOR DE AP DO TELHADO EM TUBO PVC ESGOTO, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES, 100 MM	m	24,00	81,10	1.946,40	2.526,23
3.7	ED-9076	FORNECIMENTO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE (LOCAÇÃO), INCLUSIVE RODÍZIOS, EXCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	m/mês	24,00	30,00	720,00	934,49
3.8	ED-9077	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO ANDAIME	m	24,00	8,23	197,52	256,36
		<b>Subtotal etapa 3.0</b>				<b>122.924,62</b>	<b>159.543,87</b>
4.0		<b>Toldo</b>					
4.1	ORÇAMENTO	TOLDO EM ESTRUTURA METÁLICA E COBERTURA EM POLICARBONATO FUMÊ	m2	24,60	280,00	6.888,00	8.939,94
		<b>Subtotal etapa 4.0</b>				<b>6.888,00</b>	<b>8.939,94</b>
5.0		<b>Limpeza</b>					
5.1	ORÇAMENTO	CAÇAMBA PARA REMOÇÃO DE ENTULHOS	Unid.	5,00	150,00	750,00	973,43
5.2	LIM-GER-005	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	m2	390,00	5,59	2.180,10	2.829,55
		<b>Subtotal etapa 5.0</b>				<b>2.930,10</b>	<b>3.802,98</b>
		<b>TOTAL</b>				<b>141.034,41</b>	<b>186.851,53</b>